PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIO

JORNAL:Ç '
EDÇÃO:_
EDITADO EM:_ 	J_

DECRETO N° 1643, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$32.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( ) 	 32.900,00
02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 	08244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.14 00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

223 	08.244 0004.2038 0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3 90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

224 	08 244 0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

235 	08.244 0004 2040 0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3 3.90 36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

246 	08.244.0004.2041 0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

256 	08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

6 000,00
F. R.. 	O 	1 	00

3.000,00
FR' O 1 00

10. 000. 00
F. R.: 	O 	1 	00

8,000,00
F. R,: 	O 	1 	82

5.000,00
FR O 1 82

900,00
F. R,: 	O 	1 	29

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO N° 1643, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Anulação:

02 09 01 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

118 	08.243.00162080 0000 	PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS 	 -3.468,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 	08.244 0004.2038 0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

226 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-13.532,00
F.R.Grupo: O 1 00

-2.000.00
F.R. Grupo. 	O 	1 	00

237 	08 244.0004.2040.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -8.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 001 	 outros

249 	08.244.0004 2041 0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -5.00000
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F R. Grupo 	O 1 29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

257 	08.244.0004 2043 0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 -900,00
3.3.90 36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F R Grupo 	O 1 29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( - ) 	 -32.900,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETO N° 1643, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.321
JAPORA, 01 de novembro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

ITO MUNICIPAL

ASSOMASUL
ASSQc1AkQDQS..NIW1Q$ MATOO$SQ Do sut Diário Oficial N° 3231 	Quarta-feira, 07 de dezembro de 2022

DECRETO N° 1643, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$32.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

02 	16 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

32.900,00

220 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 6.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

223 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	0 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaih

224 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

235 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

246 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

256 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 900,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 29

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma rio artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

www.diarlooficiaims.com.br/assomasu1

237

ASSOMASUL
ASSOÇIAÇAO OOS MUNtC!EIQS DE MATQ....P.Q.5L&

Diário Oficial N° 3231 - Quarta-feira, 07 de dezembro de 2022

DECRETO N° 1643, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Anulação:

02 	09 01 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

118 	08.243.0016.2080.0000 	PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS 	 -3.46800
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalb

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -13.532,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

226 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

237 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -8.000.00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 82

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

249 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 29

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

257 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -900,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 29

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( - ) 	 -32.900,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

www.diarioortcialms.com. br/assomaLJ

ASSOMASUL
_..ASSQAÇAO Dos MUNIÇIPIQS DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N° 3231 	Quarta-feira, 07 de dezembro de 2022

DECRETO N° 1643 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022- LEI N.321
JAPORA, 01 de novembro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

www.diarlooflcialms.com. br/assomasul

239